
Resolución de Administración
N" 300-2015-OEFA/OA

Lima,

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N'' 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y
Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley N® 30011, establece en el Numeral 12.1
de su Artículo 12° que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y
Fiscalización Ambiental - OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, y asimismo dispone en el
Numeral 12.2 del mismo articulo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos
específicos para la calificación yclasificación de los terceros que podrán ejercer dichas
funciones, asi como los procedimientos para la contratación, designación yejecución de
las tareas que realizarán;

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N° 008-2013-OEFA/CD
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores,
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental
- OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo Directivo
N° 001-2014-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 035-2014-OEFA/CD y
Resolución de Consejo Directivo N" 022-2015-OEFA/CD, en donde se dispuso la
implementación del Registro de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores
(en adelante, el Registro), el cual deberá contener la relación de especialistas que. de
acuerdo a su experiencia yformación académica y profesional, se encuentran facultados
para ejercer las actividades de fiscalización ambiental a cargo del OEFA;

Que,en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir
las personas naturales yjurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que
solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores
que se encuentren previamente inscritos;

Que, asimismo los artículos 39° y 40° del Reglamento disponen que la
..Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los
'Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las
^solicitudes de inscripción, modificación y cancelación de los Terceros en el Registro;

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe
precederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes
de inscripción en el Registro, presentadas por personas naturales durante el periodo
que comprende del 04 al 10 de agosto del 2015;

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 29325, Ley del Sistema
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley N° 30011, yen
ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo N° 008-2013-
OEFA/CD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y
Fiscalización Ambiental ~ OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo N°

Lot
> I



IKWO

001-2014-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N*
Resolución de Consejo Directivo N" 022-2015-OEFA/CD;

SE RESUELVE:

035-2014-OEFA/CD y

Artículo 1°.- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo que comprende del 04 al
10de agosto del 2015, presentadas por las personas naturales que integran la relación
consignada en el Anexo I de la presente Resolución.

Artículo 2".- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo que comprende del 04 al
10 de agosto del 2015, presentadas por las personas naturales que se detallan en el
Anexo II de la presente Resolución, por los motivos que se consignan.

Artículo 3°.- Comunicar la presente Resolución a la Dirección de
Evaluación. Dirección de Supervisión, Dirección de Fiscalización. Sanción y Aplicación
de Incentivos, Coordinación General de las Oficinas Desconcentradas y Oficina de
Comunicaciones y Atención al Ciudadano, para los fines pertinentes.

Artículo 4".- Disponer la publicación de la presente Resolución en el
Portal Institucional del OEFA (www.oefa.aob.peV

Regístrese, comuniqúese y publíquese.

*ámela ly^tte Ramírez Velásquez
Jefa de la Oficina de Administración

Organismo de Evaluación y fiscalización Ambiental



12' RüO!

Resolución de Administración •2015-OEFA/OA

ANEXO i

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL APROBADAS • PERIODO DEL 04.08.15 AL 10.08 15

N* DE

REG.
APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORIA NIV^L PROFESIÓN DNI CAUFiCACION

1344-15 BORJAS USURIN, MAXIMO TERCERO SUPERVISOR S-ll, S-lll, S-IV, S-V ING, PETROQUIMICO 07284220 SI

1345-15 6RAZZINIARBILDO, CARLOS GONZALO
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
E-V/S-V BACH. EN ING. PESQUERA 42840867 SI

1346-15 CAHUANA VILA, LUZ MARI8EL TERCERO SUPERVISOR S-IV. S-V BACH. EN SOCIOLOGIA 43577162 Si

1347-15
CALDERON-URQUIZO CARBONEL,

ANDREA ViCTORIA

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
E-IV, E-V/S-IV, S-V

BACH. EN CIENCIAS

FORESTALES
43935681 SI

1348-15 CARBAJAL MANCO, LUISJESUS
TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR
S-lll, S-IV/F-lll, F-IV ABOGADO 41656904 SI

1349-15 CARRANZA SILVA.YENNY OTILIA

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-V/S-V/F-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 41219962 SI-

1350-15 CASTRO PEREZ,JUDITH MABEL
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
E-IV, E-V/S-!V,S-V LIC. EN QUIMICA 41428550 SI

1351-15 CHAVEZCOCHACHI, HU8ER HENRY
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
E-in / S-III ING. AMBIENTAL 45262932 SI

1352-15
CHIRITO LAURENCIO, CARLOS

ALEJANDRO

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-HI, E-IV,E-V/S-lli,

S-lV,S-V/F-lll, F-IV,
F-V

ING. PESQUERO 15725762 SI

1353-15 CISNEROSYUTCA,GLADYS

TERCERO EVALUADOR/

TERCEROSUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-tV/S-IV/F-IV ING. AMBIENTAL 09991948 SI

1354-15
DINKLANG LANFRANCO, SERGIO

MILOVAN(*')

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-V/S-V/F-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 70441754 Si

1355-15
EGUSQUIZA CERRON, PIERINA

FÍORELLA

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-IV, E-V/S-tV,S-V/
F-IV, f-V

BACH, EN DERECHO 45268264 SI

1356-15 FERNANDEZ ZUBIATE, JORGEARTURO

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-ÍV/S-IV/F-IV
BACH. EN CIENCIAS

FORESTALES
42839180 SI

1357-15 FLORES MORENO, OLGAALEJANDRA TERCERO SUPERVISOR S-lll, S-IV ABOGADO 41853191 SI-

1358-15 GARCIAARAGON, AUN GABRIEL

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-V/S-V/F-V ABOGADO 42902980 SI*

*1359-15 HUERTA BOiORQUEZ, NOELÁ SANTA
TERCERO EVALUADOR/
TERCERO SUPERVISOR/ '
TERCERO FISCALIZADOR

E-lil, E-IV/S-lll, S-IV
/F-lll, F-IV

ING. AMBIENTAL 41368218 "SI-

1360-15 HUIMAN JIMENEZ, VICKY MARLENY

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-ll/S-ll/F-ll ABOGADO 41845023 SI

1361-15 JACINTO JUAREZ. JOSE DAVID

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-IV/S-IV/F-IV BIOLOGO 72210716 SI-

1362-15
LOMBARDIYMAÑA, ANIBAL GIULIANO

D

TERCERO EVALUADOR/
TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-lll/S-m/F-lll ABOGADO 44307070 SI

1363-15 LOZANO BAUTISTA, ROBERTO TERCERO SUPERVISOR S-IV BACH. EN ING. DE PETROLEO 40967918 SI-

1364-15 LUNATELLO, MARVIN
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
E-V/S-V BACH. EN ING. GEOLOGICA 45460810 SI-

1365-15
MARCELO BENAVENTE, VYILMER

WILLIAM (••)

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-V/S-V/F-V
ING. AMBIENTAL Y DE

RECURSOS NATURALES
40161795 SI

1366-15 MERCADO IBAÑEZ, TERY CARMEN

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-l, E-ll/S-l, S-ll/F-
1,F-ll

ABOGADO 41416352 SI

1367-15 MESIAS CASTRO. JACKSON TERCERO SUPERVISOR S-lll, S-IV ABOGADO 41605009 SI-

1368-15 ME5TANZA ROJAS, GUDYS TERCERO SUPERVISOR S-IV BACH. EN ING. GEOGRAFICA 44910490 SI

1369-15 MIRANDA VILU, MARIA LUZ

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-ll, E-lll,E-IV/S-II,

S-llI, S-IV/F-ll, F-lll,
F-IV

BIOLOGA, ESPECIALIDAD:

RECURSOS NATURALES Y

ECOLOGIA

41946803 Si

--13^15 NJOREWDFLORES, ERiCK ERNESTO
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
E-m/S-lll ING. GEOGRAFO 41610353 SI

<;Tgr<uc



^ RcG

Resolución de Administración NS¿OC>.2015-OEFA/OA

1371-15
MORGA CASTELLANOS. ERíCKA

JUDITH

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
E-IV/S-IV

BACH. EN CIENCIAS DE LOS

RECURSOS NATURALES

RENOVABLES

42152194 SI

1372-15
NORÍEGAALCANTARA, WILLIAM

FERNANDO

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCAÜZADOR

E-ll/S-ll/F-ll ING. PESQUERO 40056686 SI

1373-15 ORTEGA BECERRA, JORGEANTONIO

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCAÜZADOR

E-lll, E-IV, E-V/S-V/

F-V
ABOGADO 42847723 SI*

1374-15 PAJUELO CORDOVA. JOSE MIGUEL TERCERO FISCAÜZADOR F-ll!, F-IV, F-V ABOGADO 44878713 SI

1375-15 PORLLES ARTEAGA, MIRJANA ALICE TERCERO SUPERVISOR S-ll ING. FORESTAL 44822208 SI

1376-15 REYES CUBAS, ZARELA TERCERO FISCAÜZADOR F-V BACH. EN DERECHO 45400180 SI

1377-15 ROJAS CHAVEZ, FAVIO DENNIS

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCAÜZADOR

E-V/S-V/F-V
BIOLOGO MICROBIOLOGO

PARASITOLOGO
43567009 sr

1378-15 SALVADOR CARDENAS, GABRIELA AIDA TERCERO SUPERVISOR S-V BACH. EN DERECHO 42771789 SI

1379-15 SAN MIGUELSINCHE, ELIZABET TERCERO SUPERVISOR S-lll, S-IV ABOGADO 43981186 sr

1380-15 SIFUENTES YEPES, DAVID

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCAÜZADOR

E-IV/S-IV/F-IV
BACH. EN CIENCIAS

FORESTALES
42256018 SI

1381-15 SOTO VILLANUEVA, YOSY YENIFFER

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCAÜZADOR

E-IV, E-V/S-IV,S-V/
F-IV, F-V

BACH. EN ING. AMBIENTAL 46281346 SI

1382-15 SULCASUAREZ, EDITHJAEL

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCAÜZADOR

E-ll, E-lll, E-IV, E-V/
S-ll, S-lll, s-iv/F-n,

F-III, F-IV

ABOGADO 41800519 SI

1383-15 TEJEDA SUAREZ, CLAUDIA LUZ TERCERO FISCAÜZADOR F-lll ABOGADO 41656700 SI

1384-15 TORREBLANCA PALOMINO, ROBERTO

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZAOOR

E-ll, E-lll/S-ll, S-lll/
F-ll, F-lll

ING. GEOGRAFO 07106993 sr

1385-15 VELA LEAL,JHONNY
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
E-IV, E-V/S-tV, S-V

BACH. EN ECOLOGIA DE

BOSQUES TROPICALES
70563539 SI

1386-15 VILELAARAUJO, MARLENI TERCERO SUPERVISOR S-lll ABOGADO 45158658 Si

1387-15 VIVESANDRADE,JUAN CARLO
TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

S-lll, S-IV,S-V/F-III,

F-IV, F-V
ABOGADO 43051375 SI

1388-15 YRUPAILLA REQUEJO, NATALY PAOLA TERCERO FISCALIZADOR F-V BACH. EN DERECHO 44669525 SI

(*)Se encuentra desaprobado en otrals) categoría(s) y/o n)vel(es)solicitado(s), según se detalla en el Anexo I)de la presente Resolución.
(**] Nose calificasu solicitud en los otros niveles y categorías a ios que postula, por encontrarse actualmente inscrito en ellos.



Resolución de Administroción '^^^'2015-OEF/

ANEXO II

SOLICITUDESDE INSCRIPCION REG1STRAL NO APROBADAS • PERIODO DEL 04.08.15 AL 10.08.15

N" APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACIÓN MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA {•)

1349-15 ÜARRANZASILVA, YENNYOTILIA

TERCERO EVALUADOR/
TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-IV/S-IV/F-IV
BACH. EN ING.

AMBIENTAL
41219962 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica po
¡iempo requerido en el Literal d) de ios artículos 19®. 20° y 21°
Reglamento.

1357-15 FLORES MORENO, OLGA ALEJANDRA TERCERO SUPERVISOR S-ll ABOGADO 41853191 NO
No acredita contar con experiencia profesional específica po
tiempo requeridoen el Literal b) del Articulo 20° del Reglament

1358-15 GARCIAARAGON, ALANGABRIEL

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-IV/S-iV/F-IV ABOGADO 42902980 NO

No acredita contar con experiencia profesional específica po
tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19°, 20° y 21°
Reglamento.

1359-15 HUERTABOJORQUEZ, NOELA SANTA

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-ll/S-ll/F-ll ING. AMBIENTAL 41368218 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica po
tiempo requerido en el Literal b) de los artículos 19°. 20° y 21°
Reglamento.

1361-15 JACINTO JUAREZ, JOSE DAVID

TERCERO EVALUADOR/

TERCEROSUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-in/S-1ll/F-lll BIOLOGO 72210716 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica po
tiempo requerido en el Literal c) de los artículos 19°, 20° y 21°
Reglamento.

1363-15 LOZANO BAUTISTA, ROBERTO TERCERO SUPERVISOR S-l, S-ll, S-lll
BACH. EN ING. DE

PETROLEO
40967918 NO

No acredita contar con título profesional, grado de Maestn
grado de Doctor, requisitos exigidos de forma alternativa en
literales a), b) y c) del Artículo 20' de) Reglamento. Con respe
al nivel S-l, tampoco aprueba por no acreditar que cuenta
experiencia profesional especifica por el tiempo requerido e
Literal a) de! artículo citado.

1364-15 LUNATELLO,MARVIN
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
E-lll, E-IV/S-m, S-IV

BACH. EN ING.

GEOLOGICA
45460810 NO

No acredita contar con experiencia profesional específica po
tiempo requerido en los literales c) y d) de los artículos 19° y
del Reglamento. Adicionalmente, no aprueba para los niveles
y S-lll por no acreditarque cuenta con título profesional, grade
Maestro o grado de Doctor, requisitos exigidos de fo
alternativa en los artículos citados.

1367-15 MESIAS CASTRO, JACKSON TERCERO SUPERVISOR S-ll ABOGADO 41605009 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica pe
tiempo requerido en el Literal b) del Artículo 20° del Regíame
se precisa que el conteo de la experiencia se efectuó a partir d
fecha de obtención de su título profesional por no haber adjunt
su dinloma de bachiller.

1373-15 ORTEGA BECERRA, JORGEANTONIO

/

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-ll/S-ll/F-ll ABOGADO 42847723 NO

No aprueba para E-ll, S-ll y F-II, por no acreditar que cuenta
experiencia profesional específica por el tiempo requerido e
Literal b) de los artículos 19°, 20° y 21° del Reglamento
precisa que no se califica su solicitud en el extremo que reqt
su inscripción en los niveles S-III, S-IV, F-llI y F-IV por encontr
actualmente inscrito en ellos.

Anexo 2-1



Resolución de Administración N- ^O0-2015-OEFA/OA'

'7-15 ROJAS CHAVE2. FAVIO DENNIS

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-IV/S-IV/F-IV
BIOLOGO

MICROBIOLOGO

PARASITOLOGO

43557009 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el
tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19°, 20° y 21° del
Reglamento; se precisa que el conteo de la experiencia se
efectuó a partir de la fecha de obtención de su título profesional
por no haber adjuntado su diploma de bachiller.

'9-15 SAN MIGUELSINCHE, EUZABET TERCERO SUPERVISOR S-ll ABOGADO 43981186 NO
No acredita contar con experiencia profesional específfca por el
tiempo requerido en el Literal b) del Artículo 20° del Reglamento.

54-15 TORREBLANCAPALOMINO, ROBERTO
TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR
S-l / F-l ING. GEOGRAFO 07106993 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el
tiempo requerido en el Literal a) de los artículos 20° y 21° del
Reqiamenío.

59-15
ALVARADO GALLARDO, DANIEL

ALFREDO
TERCERO SUPERVISOR S-iV, S-V ABOGADO 44323600 NO

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal
c) del Artículo 9° del Reglamento. Adicionalmente a ello, no
aprueba para el nivel S-IV por no acreditar que cuenta con
experiencia profesional específica por el tiempo requerido en el
Literal d) del Artículo 20° del Reglamento. Asimismo, tampoco
aprueba para el nivel S-V por no acreditar que cuenta con
experiencia pre profesional mínima de un año en temas afines a
las funciones a cumplir, ni haber culminado sus estudios
universitarios en el Tercio Superior, requisitos exigidos de forma
alternativa en el Literal e) del artículo citado.

30-15 ARAUJO BERNUY,JOANA ALISON TERCERO SUPERVISOR S-V
ING. EN GESTION

AMBIENTAL
46232755 NO

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal
c) del Artículo 9® del Reglamento.

31-15
CALDAS RETUERTO, MILAGROS

VICTORIA

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-IV, E-V/S-IV,S-V/

F-IV, F-V
ABOGADO 45189681 NO

No aprueba para los niveles E-IV, S-IV y F-IV por no acreditar que
cuenta con experiencia profesional específica por el tiempo
requerido en el Literal d) de los artículos 19°, 20° y 21° del
Reglamento. Asimismo, tampoco aprueba para los niveles E-V, S-
V y F-V por no acreditar que cuenta con experiencia pre
profesional mínima de un año en temas afines a las funciones a
cumplir, ni haber culminado sus estudios universitarios en el
Tercio Superior, requisitos exigidos de forma alternativa en el
Literal e) de los artículos citados.

32-15
CASTILLO LIÑAN,JOHN FELIX
GUILLERMO

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-IV, E-V/S-IV,S-V/

F-IV, F-V

ING. AMBIENTALYDE

RECURSOS NATURALES
44527591 NO

No ha presentado su certlfícado de habilidad vigente para el
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal
c) del Artículo 9° del Reglamento.

33-15 CASTRO GALINDO, JENNIFER MARISSA

TERCERO EVALUADOR/
TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-V/S-V/F-V, BACH, EN BIOLOGIA 70439653 NO

No ha presentado la constancia de haber realizado un cureo de
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4
de! Literal c) del Articulo 9° del Reglamento.

^ %
W

.é/
Anexo 2-2



15

15

15

15

15

15

COROOVA BRAVO, HANSEL MIGUEL

ESPINOZASALVADOR,JESUS ESTEBAN

GALLARDO GAUO, JERZON ANIBAL

GODOY RUBIO, ROSEMARV

HUAMAN HIDALGO, EDWIN ANTONIO

MIRANDA HILARES, RUBEN DARIO

MIRANDA VILLA, KELY NAYELI

MONTENEGRO PACORA, DIEGO

ARMAND9 _

•..-.ni íA

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR

TERCERO SUPERVISOR

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

TERCERO EVALUADOR/

TERCEROSUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-IV, E-V / S-IV,S-V

E-III/S-llí/F-l

E-IV/S-IV,S-V

S-V

S-ll, S-lll, S-IV/F-ll

E-lll/S-lll/F-1

E-lll. E-IV/S-lll, S-IV

/ F-lll, F-IV

E-lll, E-IV, E-V/S-lll,

S-IV,S-V/F-lll, F-IV,

F-V

NO ACREDITA 44097472

ING. PESQUERO 07534089

ING. AMBIENTAL 45158314

BACH. EN DERECHO 41219477

ING. METALURGISTA 20659217

ING, PESQUERO

ABOGADO

ING. AGROINDUSTRIALE

INDUSTRIAS

AUMENTARIAS

Anexo 2-3

44888229

70020936

4S4S8383

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

Resolución de Administración N- ^co-^OlS-OEFA/OA

No ha presentado la copia de su ficha del Registro Único de
Contribuyentes, de su título profesional o grado académico, de su
certificado de habilidadvigente para el ejercicio profesionalde ser
el caso, de los documentos que acrediten su experiencia
profesional especifica o pre profesional, ni de la constancia de
haber realizado un curso de seguridad y salud en el trabajo,
requisitos exigidos en los literales b) y c) del Articulo 9° del
Reglamento.
No acredita encontrarse inscrito en el Registro Único de
Contribuyentes, requisitoexigidoen el Literal b) del Articulo 9° del
Reglamento.

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el
ejercicio profesional, requisito exigidoen el Numeral 2 del Literal
c) del Articulo 9° del Reglamento. Adicionalmente a ello, no
aprueba para los niveles E-IV y S-IV por no acreditar que cuenta
con experiencia profesional específica por el tiempo requerido en
el Literal d) de los artículos 19® y 20° del Reglamento; se precisa
que el conteo de la experiencia se efectuó a partir de la fecha de
obtención de su titulo profesional por no haber adjuntado su
diploma de bachiller. Asimismodebe señalarse que no se califica
su solicitud en el extremo que requiere su inscripción en el nivel E
V, por encontrarse actualmente inscrito en él.

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4
del Literal c) del Articulo 9° del Reglamento
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal
c) del Artículo 9° del Reglamento.
No ha presentado su ficha de! Registro Único de Contribuyentes
ni su certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional,
requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 2 del Literal c)
del Articulo 9° del Reglamento.

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes
ni la constancia de haber realizado un curso de seguridad y salud
en el trabajo, requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 4
de! Literal c) del Articulo 9° del Reglamento. Con respecto a los
niveles E-lll, S-lll y F-lll. tampoco acredita contar con experiencia
profesional especifica por el tiempo requerido en el Literal c) de
los artículos 19°, 20° y 21° del Reglamento.

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal
c) del Artículo9° del Reglamento. Con respecto a los niveles E-
S-lll y F-lll, tampoco acredita contar con experiencia profesional
especifica por el tiempo requerido en el Literal c) de los artículos
19°. 20° v21° del Reglamento.



Resolución de Administración -2015-01

1402-15 MORENO CHIRINOS, JORGE ELIAS

TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-ni/S-lll,S-lV, S-V

/ F-lll, F-IV, F-V
BIOLOGO ACUICULTOR 32986835 NO

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuy
ni su certificado de habilidad vigente para el ejercicio profes
requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 2 del Lite
del Artículo 9° del Reglamento. Con respecto a los niveles E
III, F-lll. S-IV y F-IV, tampoco acredita contar con experi
profesional especifica por el tiempo requerido en los literale
d) de los artículos 19*. 20° y 21° del Reglamento.

1403-15 MUÑOZ MONTES, BLADIMIR RODRIGO
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
E-V/S-IV, S-V NO ACREDITA 46028432 NO

No ha presentado la copia de su ficha del Registro Unlc
Contribuyentes, de su titulo profesional o grado académico,
certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional c
el caso, de los documentos que acrediten su expeh
profesional especifica o pre profesional, ni de la constanc
haber realizado un curso de seguridad y salud en el trs
requisitos exigidos en los literales b) y c) del Artículo 9
Reqlamento,

1404-15 PANDüRO RIOS, ARMANDO

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-IV/S-IV/F-IV ING. AMBIENTAL 46591146 NO

No acredita contar con experiencia profesional específica p
tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19°, 20° y 2
Reglamento. Tampoco ha presentado su certificado de hab
vigente para el ejercicio profesional, requisito exigido c
Numeral 2 del Literal c) del Artículo 9° del Reglamento. Se pr
que no se califica su solicitud en el extremo que requie
inscripción en los niveles E-V, S-V y F-V, por encont
actualmente inscrito en ellos.

1405-15 RIOS HERNANDEZ, UNCOLN RICHARD TERCERO EVALUADOR £-111 BIOLOGO 42179175 NO

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuy
ni la constancia de haber realizado un curso de seguridad y
en el trabajo, requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numr
del Literal c) del Artículo 9° del Reglamento.

1406-15 RODRIGUEZ GAMBOA, JORGE LUIS

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCAUZADOR

E-IV, E-V/S-IV.S-V/

F-IV, F-V
ING. DE MINAS 46802863 NO

No ha presentado su certificado de habilidad vigente pa
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del L
c) del Artículo 9° del Reglamento. Con respecto a los niveles
S-IV y F-IV, tampoco acredita contar con experiencia profes
específica por el tiempo requerido en el Literal d) de los artí
19°_, 20° V21° del Reqlamento.

1407-15 SORIA DIAZ,HENRY FRANCISCO TERCERO SUPERVISOR S-IV, S-V
ING. EN ECOLOGIA DE

BOSQUES TROPICALES
46303976 NO

No ha presentado la constancia de haber realizado un curs
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numr
del Literal c) del Articulo 9° del Reglamento. Con respecto al
S-IV, tampoco acredita contar con experiencia profes
especifica por el tiempo requerido en el Literal d) del Articul
de! Realamento,

Anexo2-4



-15

'-15

1-15

TIMANA BACA DE DIAZ, LUZ ESTELA

ULLOQUESAMATELO, CARLOS

AUGUSTO

VASQUEZ NUÑEZ, BRUNO BRUCE

TERCERO SUPERVISOR

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/
TERCERO FISCALtZADOR

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCAÜZADOR

S-iV

E-lll, E-IV,E-V/S-!II,

S-IV, S-V/F-III, F-IV,

F-V

E-lll, E-IV/S-lll, S-IV

/F-tlI, F-IV

ING. QUIMICA 42783374

ING. AGRONOMO 45007S60

BIOLOGO 05379983

NO

NO

NO

Resolución de Administración •2015-OEFA/OA

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes
ni su certificado de habilidad vigente para el ejeracio profesional,
requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 2 del Literal c)
del Articulo 9° de) Reglamento. Tampoco acredita contar con
experiencia profesional especifica por el tiempo requerido en el
Literal d) del Artículo 20° del Reglamento.

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el
tiempo requerido en los literales c), d) y e) de los artículos 19°, 20°
y 21° del Reglamento.
No ha presentado su ficha del Registro Unico de Contribuyentes
ni su certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional,
requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 2 del Literal c)
del Articulo 9° del Reglamento.

a experiencia profesional específica requerida para los niveles I, II, III y IV debe estar constituida por las materias-y actividades descritas en el Articulo 18° del Reglamento. Esta experiencia deberá ser
ditada documentalmente y será contada a partirde la fecha de expedicióndel diplomade Bachiller.

,/AÍ-

-vS |\- t:\
;•> *•'' v.-íf'

•W '

Anexo 2 - 5


